EMENDA Nº    1  , AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 38, DE 2013
Dá nova redação ao inciso VI do artigo 5º do projeto de lei complementar em epígrafe:

Artigo 5º - ...

VI -   dias de efetivo exercício: os dias do período de avaliação em que o servidor tenha exercido regularmente suas funções, desconsiderada toda e qualquer ausência, à exceção das que se verificarem em virtude de férias, licença à gestante, licença-paternidade e licença por adoção,   licença por morte na família, e casamento;

JUSTIFICATIVA

A presente emenda acresce o benefício  por falecimento de familiar (Nojo), bem como para casamento (Gala) ,   considerando  que são  situações  especiais , tendo em vista   que  a ausência do servidor nessas circunstâncias já é direito estatutário.

Sala das Sessões, em 3-10-2013
a)  Campos Machado